



Zbudowanie  
systemu  
koordynacji LLL

**CRE** CENTRUM  
ROZWOJU  
EDUKACJI  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  
SKIERNIEWICE



województwo  
**łódzkie**

Jednostka organizacyjna  
Samorządu  
Województwa Łódzkiego

## Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Skierniewicach

zaprasza na konferencję

### „Ocenianie wspierające rozwój ucznia w szkolnictwie zawodowym”

organizowaną w ramach projektu

„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”,

która odbędzie się **12 czerwca 2024 r. w godzinach 9:00 – 14:00**  
**w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego**  
**w Skierniewicach, ul. Stefana Batorego 64E**

Zgłoszenia osób zainteresowanych udziałem w konferencji przyjmowane będą do **5 czerwca 2024 r.** w systemie online. Link do zgłoszenia: <https://creskierniewice.edu.pl/konferencja/>

Szczegółowe informacje o wydarzeniu można uzyskać pod numerem telefonu: 505 392 412

Konferencja będzie tłumaczona na Polski Język Migowy

Zeskanuj kod QR i zapisz się już teraz!



 **KRAJOWY  
PLAN  
ODBUDOWY**



Rzeczpospolita  
Polska

Sfinansowane przez  
Unię Europejską  
NextGenerationEU



## Konferencja

### „Ocenianie wspierające rozwój ucznia w szkolnictwie zawodowym”

Data: 12 czerwca 2024 r. godz. 9<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

Miejsce: Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego, ul. Stefana Batorego 64E, Skierniewice

Konferencja będzie tłumaczona na Polski Język Migowy

8 <sup>30</sup> - 9 <sup>00</sup>	Rejestracja uczestników
9 <sup>00</sup> - 9 <sup>15</sup>	Otwarcie konferencji – Marzenna Piwowar-Zrazek, dyrektor Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Skierniewicach
9 <sup>15</sup> - 9 <sup>30</sup>	Przemówienia zaproszonych gości
9 <sup>30</sup> - 10 <sup>15</sup>	Ocenianie wspierające rozwój ucznia z uwzględnieniem szkolnictwa zawodowego – Ewa Borgosz, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń
10 <sup>15</sup> - 11 <sup>00</sup>	(Nie) zwykłe ocenianie, które pomaga w rozwijaniu szkolnej wiedzy i kompetencji zawodowych – Małgorzata Ostrowska, Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie
11 <sup>00</sup> - 11 <sup>30</sup>	Przerwa kawowa
11 <sup>30</sup> - 12 <sup>15</sup>	Czego uczymy uczniów przyjmując określone strategie oceniania wewnątrzszkolnego? Ocenianie jako element ukrytego programu szkoły – dr Anna Abramczyk, Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli
12 <sup>15</sup> - 13 <sup>00</sup>	Ocenianie wspierające uczenie się – Joanna Walczak, Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu
13 <sup>00</sup> - 13 <sup>30</sup>	System oceniania a trajektorie zawodowe – analiza wpływu na ścieżki kariery – Kinga Kwiatkowska, Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego
13 <sup>30</sup> - 13 <sup>50</sup>	Gamifikacja – jej rola w rozwoju kompetencji i umiejętności zawodowych – Piotr Klimczyk, Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego
13 <sup>50</sup> - 14 <sup>00</sup>	Podsumowanie konferencji
14 <sup>00</sup>	Obiad

## Informacje o prelegentach konferencji

**Ewa Borgosz** – z wykształcenia tłumaczka i nauczycielka. Była założycielką i wieloletnią dyrektorką Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO „Toruńska” w Warszawie, jednej z pierwszych szkół niepublicznych Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Współpracowała z instytucjami doskonalenia nauczycieli i wydawnictwami: WCIES, WSiP, Centrum Edukacji Obywatelskiej jako trenerka, autorka i redaktorka materiałów edukacyjnych. Prowadziła warsztaty dla nauczycieli w Łotwie, Ukrainie i na Białorusi. Pracowała w Turkusowej Wieży (szkole demokratycznej) oraz zajmowała się wspieraniem nauczycieli w doskonaleniu ich warsztatu pracy, kompetencji dydaktycznych i wychowawczych. Główne tematy warsztatów i materiałów edukacyjnych dotyczą metod nauczania, planowania lekcji, rozwiązywania problemów wychowawczych, budowania atmosfery uczenia się w klasie, kreatywności, oceniania kształtującego i neuroedukacji oraz rozwijania kompetencji kluczowych u uczniów. Obecnie jest zatrudniona w Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń jako animatorka wspomagania placówek oświatowych i koordynatorka Akademii Rodziców i Rad Rodziców.

**Małgorzata Ostrowska** – nauczycielka biologii i wychowania fizycznego, trenerka edukacyjna związana z Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, ekspertka merytoryczna Klubu i Laboratorium Szkół Uczących Się, trenerka w programie Szkoła Ucząca Się, autorka publikacji dla nauczycieli. Jako ekspertka merytoryczna i asystentka wspiera szkoły w ocenianiu kształtującym, rozwijaniu głębokiego uczenia się i wzmocnieniu samoregulacji uczniów.

**dr Anna Abramczyk** – doktor nauk społecznych w zakresie pedagogiki, od niemal 25 lat nauczycielka języka niemieckiego w szkole ponadpodstawowej, a od 20 doradca metodyczny we Wrocławskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Doświadczenie zawodowe dr Anny Abramczyk obejmuje doskonalenie zawodowe nauczycieli, publikacje metodyczne oraz naukowe. Jest rzeczoznawcą do spraw podręczników, egzaminatorką egzaminu maturalnego, ekspertem do spraw awansu zawodowego. Szczególne zainteresowania zawodowe to temat oceniania osiągnięć edukacyjnych uczniów i metodyka nauczania języków obcych.

**Joanna Walczak** – fascynatka oceniania kształtującego, nauczycielka matematyki i dyrektorka w Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu. Trenerka edukacyjna w wielu programach, m.in.: Szkoła dla Innowatora, Całościowy Rozwój Szkoły (wprowadzanie oceniania kształtującego w szkole), Szkoła Ucząca Się Centrum Edukacji Obywatelskiej. Od 2012 roku prowadzi zajęcia na Studiach Podyplomowych Liderów Oświaty (SPLO) organizowanych dla dyrektorów i wicedyrektorów przez Collegium Civitas i CEO. Od 2010 roku współpracuje, jako trenerka, z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. Dyrektorka konsultantka na SPLO w Warszawie, mentorka, promotorka i recenzentka prac dyplomowych, z których większość dotyczyła wprowadzania oceniania kształtującego w szkole, również w Akademii Liderów Oświaty.

**Kinga Kwiatkowska** – wykładowczyni w Instytucie Nauk Stosowanych, kierowniczką Biura Karier i Biura Projektu w Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego, socjolożka, doradczyni kariery, job-coach, mentorka, trenerka umiejętności społecznych, certyfikowana trenerka FRIS®, certyfikowany coach grupowy i zespołowy, ekspertka rynku pracy. Pomysłodawczyni i realizatorka licznych projektów unijnych. Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z: doradztwem kariery, zawodowym i edukacyjnym, planowaniem, budowaniem i rozwojem kariery, job-craftingiem, współczesnym rynkiem pracy, metodami i technikami rozwoju kompetencji przyszłości, rozwojem osobistym, rozwojem kompetencji społecznych i zawodowych, komunikacją i alternatywnymi sposobami rozwiązywania sporu.

**Piotr Klimczyk** – asystent w Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego, psycholog szkolny w Szkole Podstawowej nr 4 w Skierniewicach im. Marii Skłodowskiej - Curie, UX researcher i designer w Orion Belt Games, redaktor portalu o tematyce gamingowej Grajmerki oraz popularyzator nauki jako założyciel strony Psychologia Gier Wideo. Laureat konkursu Popularyzacja – Grywalizacja organizowanego przez portal eDoktorant (edycja 2023). Badawczo zajmuje się problematyką cyberpsychologii, psychologii narracyjnej oraz psychologii wychowawczej. Rozprawę doktorską pisze na temat tożsamościotwórczych aspektów gier wideo.